
B i e n - ê t r e  d e  t o n  c h e v a l

Quizz

COMMENT ÉVALUERCOMMENT ÉVALUER  
LE BIEN-ÊTRE DE TON CHEVALLE BIEN-ÊTRE DE TON CHEVAL

HÉBERGÉ À LA MAISONHÉBERGÉ À LA MAISON




Réponds aux questions le plus sincèrement possible,
les résultats ne seront connus que de toi.

Il n'y a pas toujours de bonnes ou de mauvaises
réponses, seulement des pratiques différentes. 

Pas de jugement, si tu es là c'est que tu souhaites
améliorer le bien-être de ton cheval. 



Prends un papier et un crayon, et pour chaque

question, note la lettre correspondant à ta réponse.
Et souviens-toi :

On fait toujours du mieux qu'on peut
au moment où on le fait.
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13 questions pour savoir
si ton cheval est heureux



100% foin

100% herbe

80% foin 20% granulés

QUESTION 1
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T O N  C H E V A L  M A N G E  :

50% foin 50% herbe

ALIMENTATION ET EAU

A

B

C

D



à toute vitesse sans en laisser
une miette

en entier mais il  en laisse un
peu à chaque fois

il  ne la mange pas

QUESTION 2
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T O N  C H E V A L  M A N G E  
S A  R A T I O N  :

en entier,  il  ne laisse rien

ALIMENTATION ET EAU

A

B

C

D



à volonté dans la rivière

à volonté dans son
abreuvoir automatique

quand tu remplis
l'abreuvoir

QUESTION 3
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T O N  C H E V A L  A  D E  L ' E A U  :

dans une mare au fond du
pré

ALIMENTATION ET EAU

A

B

C

D



seul

avec un autre animal (qui
n'est pas un équidé)

avec un autre cheval (ou un
poney ou un âne)

QUESTION 4
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T O N  C H E V A L  V I T  :

avec plusieurs autres
chevaux 

HÉBERGEMENT

A

B

C

D



dans un abri en dur avec sol
stabilisé

sous des arbres,  le long
d'une haie

il  n'y a pas d'abri dans son
pré

QUESTION 5
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E N  C A S  D E  M A U V A I S  T E M P S
( V E N T ,  P L U I E  E T  F R O I D ) ,  T O N

C H E V A L  P E U T  S ' A B R I T E R  

HÉBERGEMENT

A

B

C



systématique de décembre à
mars

quelques heures après le
travail,  le temps qu'il  sèche

uniquement si  tu vois qu'il
a froid

QUESTION 6
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L A  C O U V E R T U R E  D ' H I V E R ,
C ' E S T  :

jamais

HÉBERGEMENT

A

B

C

D



maigre

athlétique

en surpoids

QUESTION 7
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T O N  C H E V A L  E S T  :

tu ne sais pas l 'évaluer

SANTÉ

A

B

C

D



régulièrement quoi qu'il
arrive

uniquement en cas de
besoin

au moins une fois par an

QUESTION 8
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T O N  C H E V A L  A  U N  S U I V I  D E
S E S  P I E D S  ( P O D O L O G U E  O U

M A R É C H A L - F E R R A N T )  :

SANTÉ

A

B

C



"tiens,  il  a entendu quelque
chose derrière lui"

"il  est peut-être fâché
contre son copain de pré"

"il  doit avoir mal quelque
part car il  garde les oreilles
en arrière longtemps"

QUESTION 9
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T O N  C H E V A L  A  L E S  O R E I L L E S
E N  A R R I È R E ,  T U  T E  D I S  :

"ah oui tiens,  tu ne t 'en es
pas rendu compte"

SANTÉ

A

B

C

D



1 fois par mois

1 fois par semaine

1 fois par jour

QUESTION 10
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T O N  C H E V A L  S O R T  E N
P R O M E N A D E  :

rarement

COMPORTEMENT

A

B

C

D



jamais

1 fois par an

1 fois par mois

QUESTION 11
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T U  A P P R E N D S  D E  N O U V E L L E S
C H O S E S  À  T O N  C H E V A L  :

1 fois par semaine

COMPORTEMENT

A

B

C

D



il  t 'attend à la barrière

il  est au fond du pré (ou du
box) et te tourne le dos,
mais il  te laisse approcher

il vient tranquillement
quand tu l 'appelles

QUESTION 12
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Q U A N D  T U  V I E N S  V O I R  T O N
C H E V A L  :

il  fuit dès que tu t 'approches

COMPORTEMENT

A

B

C

D



il  donne son pied dès que tu
donnes le signal

il  ne donne pas son pied
mais en insistant il  cède

il ne donne pas du tout son
pied (il  s 'appuie dessus
pour que tu ne puisses pas
le prendre)

QUESTION 13
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Q U A N D  T U  C U R E S  L E S  P I E D S
D E  T O N  C H E V A L  :

il  s 'affole dès qu'il  voit le
cure-pied

COMPORTEMENT

A

B

C

D



Tu as appris à monter à cheval mais tu te rends compte que ce
n'est pas si évident de prendre soin d'un cheval au quotidien.
Mesurer la quantité de nourriture, évaluer les rapports entre les
chevaux au pré, savoir si ton cheval est à trop chaud, ou trop froid,
etc... Ce sont des choses qu'on apprend pas quand on passe ses
galops. Pas d'inquiétude, on est toutes passées par là et tu vas
pouvoir être accompagnée pour préparer l'hébergement idéal pour
ton cheval.
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Maintenant, reprends tes réponses et entoure la case
correspondant à ta réponse dans le tableau ci-dessous :




Questions 1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13
A
B
C
D

3

1

2

3

1

2

0

3

2

3

1

0

0

1

2

3

3

2

0

0

2

3

1

2

2

2

0

2

1

0

1

2

3

0

1

2

3

0

0

1

2

3

3

1

2

0

3

2

1

0

RÉSULTATS

Reporte le résultat en bas de chaque colonne, puis additionne
tous les chiffres de la ligne du bas. Tu as maintenant le résultat

du test dans la cellule en bas à droite.



Tu as entre 1 et 14 points



Tu as déjà de bonnes notions du bien-être de ton cheval, mais il te
manque encore quelques connaissances dans certains domaines. Il
y a tellement de choses à prendre en compte ! Tu es au bon endroit
pour trouver toutes les ressources nécessaires pour améliorer le
bien-être de ton cheval.

Tu as appris à monter à cheval mais tu te rends compte que ce
n'est pas si évident de prendre soin d'un cheval au quotidien.
Mesurer la quantité de nourriture, évaluer les rapports entre les
chevaux au pré, savoir si ton cheval est à trop chaud, ou trop froid,
etc... Ce ne sont pas des choses qu'on apprend quand on passe ses
galops. Pas d'inquiétude, on est toutes passées par là et tu vas
pouvoir améliorer encore le bien-être de ton cheval. 
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RÉSULTATS

Tu as entre 1 et 14 points

Tu as entre 15 et 25 points

Bravo !! Tu es une pro du bien-être animal et particulièrement pour
ton cheval ! Les connaissances à avoir sont très variées, on est
obligées d'être polyvalentes : nourriture, soins, cloture, parage,
entretien des dents, etc... N'hésite pas à partager ton expérience et
ton avis sur les sujets du blog, ça aidera d'autres cavalières et leurs
chevaux.

Tu as entre 26 et 37 points

Je te remercie de ton intérêt pour le bien-être de ton cheval 
et des animaux en général

à bientôt

Pascaline

Pascaline


